
Wijzigingsregeling 2024 Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap 

Limburg 2021 

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

Overwegende dat het wenselijk is om een aantal onderdelen van de Subsidieregeling kwaliteitsimpuls 

natuur en landschap Limburg 2021 te actualiseren; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I WIJZIGINGEN 
De Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap Limburg 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 1 (begripsbepalingen) wordt als volgt gewijzigd: 

1. Bij het begrip ‘landbouwsteunkader’ wordt “Richtsnoeren van de Europese Unie voor staatssteun 

in de landbouw- en bosbouwsector en in plattelandsgebieden 2014-2020 (PB EU 2014/C 204/01)” 

vervangen door: Richtsnoeren voor staatssteun in de landbouw- en de bosbouwsector en in 

plattelandsgebieden (Pb EU 2022/C 485/01). 

2. Onder verlettering van de letters n. tot en met q. tot o. tot en met r. wordt een nieuwe begripsbe- 

paling onder n. ingevoegd: 

n. Nationaal Strategisch Plan: Nationaal Strategisch Plan voor de periode van 1 januari 2023 

tot en met 31 december 2027 als bedoeld in artikel 1 van Verordening (EU) 2021/2115. 

3. De begripsbepaling ‘plattelandsontwikkelingsprogramma’ komt te vervallen. 

B 

  

In artikel 6, eerste lid, onder c, wordt “plattelandsontwikkelingsprogramma” vervangen door: Nationaal 

Strategisch Plan. 

  

C 

  

Artikel 6a (EU richtsnoeren), tweede lid, komt als volgt te luiden: 

2. Indien de aanvrager een grote onderneming is, dient de subsidieaanvraag vergezeld te gaan van 

een beschrijving met onderbouwing van de situatie waarin geen steun zou worden verleend. 

  

D 

  

Artikel 6c (transparantie) wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onder a wordt “paragraaf 3.7, onderdeel 128,” vervangen door: afdeling 3.2.4. punt 112. 

2. Onder b wordt “ paragraaf 3.7, onderdeel 128,” vervangen door: afdeling 3.2.4. punt 112. 

3. Onder b, 1° wordt “€ 60.000” vervangen door: € 10.000. 

4. Onder b, 2° wordt “€ 500.000” vervangen door: € 100.000. 

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
Deze wijzigingsregeling treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst 

Maastricht, d.d. 1 oktober 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

E.G.M. Roemer 

de secretaris, 

D. Timmer 

Nr. 15241 

PROVINCIAAL BLAD 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2024 nr. 15241 9 oktober 2024 1 


